de trabajo, entre el dos (2) de febrero de 2015 y el treinta (30) de octubre de 
2017.  

SEGUNDO: Condénese a la demandada EMPRESA DE SERVICIOS DE 
VALLEDUPAR “EMDUPAR S.A”. a pagar los siguientes conceptos a ALFREDO 
ENRIQUE SUAREZ BARBOSA:  

a. CESANTIAS: La suma de CIENTO DOCE MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 
($112.049).  

b. BONIFICACION DE OCTUBRE: La suma de CUATROCIENTOS TREINTA MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA PESOS ($430.430).  
c. PRIMA SEMESTRAL: La suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($696.887).  
d. VACACIONES: La suma de CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA PESOS ($185.350).  
e. PRIMA DE VACACIONES: La suma de QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS TRECE PESOS ($532.913).  
f. Sanción Moratoria: A partir del Primero (1°) de febrero de 2018, a razón de 
$24.590 diarios, hasta cuando se cancele la totalidad del crédito social, los 
cuales a la fecha de esta sentencia ascienden a $55.328.775.  

TERCERO: Deberá SEGUROS DEL ESTADO S.A., responder por las condenas